
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  27.04.2020  года                                                                                         № 466 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 
Шекснинского муниципального района от 14 октября 2015 года № 1230 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным жильем и 
формирование комфортной среды проживания на 2016-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 14 октября 2015 года № 1230 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и формирование комфортной 

среды проживания на 2016-2020 годы» следующие изменения: 

1.1. в муниципальной программе: 

1.1.1. в паспорте программы строку: «Наименование Программы» 

изложить в следующей редакции: «Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и формирование комфортной 

среды проживания на 2016-2020 годы»; 

1.1.2. в паспорте программы строку: «Объем бюджетных 

ассигнований» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований  

Общий объем финансирования программы составит       

323 501,3 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 6 188,3 тыс. рублей; 

2017 год – 4 504,1 тыс. рублей; 

2018 год – 5 985,9 тыс. рублей; 

2019 год – 182 274,4 тыс. рублей; 

2020 год – 124 548,6 тыс. рублей. 



2 

 

За счет средств федерального бюджета – 

117 199,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 4 088,0 тыс. рублей; 

2017 год –  2 234,8 тыс. рублей; 

2018 год – 970,6 тыс. рублей; 

2019 год – 52 591,8 тыс. рублей; 

2020 год– 57 314,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 169 310,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 855,8 тыс. рублей; 

2017 год – 146,7 тыс. рублей; 

2018 год – 636,6 тыс. рублей; 

2019 год – 114 134,6 тыс. рублей; 

2020 год – 53 536,7 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 33 681,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2016 год – 584,5 тыс. рублей; 

2017 год – 2 122,6 тыс. рублей; 

2018 год –  4 011,9 тыс. рублей; 

2019 год – 13 564,4 тыс. рублей; 

2020 год – 13 397,9 тыс. рублей. 

За счет средств бюджетов поселений – 3 174,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

2018 год – 366,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1 847,6 тыс. рублей; 

2020 год – 300,0 тыс. руб. 

За счет безвозмездных поступлений от юридических и 

физических лиц – 136,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2019 год – 136,0 тыс. рублей. 

 »; 

1.1.3. в разделе 2 муниципальной программы абзац 2 изложить в 

следующей редакции: «Настоящая муниципальная программа разработана в 

целях реализации вышеуказанных актов. Целью муниципальной программы 

является повышение уровня обеспеченности населения области жильем, 

обеспечение эффективного использования муниципального жилищного 

фонда, соответствие жилых помещений установленным санитарно-

гигиеническим требованиям, техническим правилам и нормам»; 

1.1.4. в разделе 3 муниципальной программы абзац 1 изложить в 

следующей редакции: «Программа включает в себя три подпрограммы, 

сформированные по сферам деятельности, ресурсам, срокам, исполнителям и 

содержащие основные мероприятия, направленные на решение поставленных 



3 

 

задач. Критерием выделения подпрограмм является отнесение мероприятий к 

определенному направлению деятельности в жилищной и жилищно-

коммунальной сферах:»; 

1.2. приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению; 

1.3. в Подпрограмме 1: 

1.3.1. в паспорте Подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 1 

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 

составит 78 753,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2016 год – 5 858,3 тыс. рублей; 

2017 год – 2 802,3 тыс. рублей; 

2018 год – 3 474,0 тыс. рублей; 

2019 год – 59 584,5 тыс. рублей; 

2020 год – 7 034,2 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –           

62 446,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 4 088,0 тыс. рублей; 

2017 год – 2 234,8 тыс. рублей; 

2018 год – 970,6 тыс. рублей; 

2019 год – 52 591,9 тыс. рублей; 

2020 год – 2 561,5 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –  

6 006,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 855,8 тыс. рублей; 

2017 год – 146,7 тыс. рублей; 

2018 год – 636,6 тыс. рублей; 

2019 год – 3 505,8 тыс. рублей; 

2020 год – 861,3 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района –  

8 666,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 254,5 тыс. рублей; 

2017 год – 420,8 тыс. рублей; 

2018 год – 1 500,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3 179,3 тыс. рублей; 

2020 год – 3 311,4 тыс. рублей. 

За счет средств бюджетов поселений –  

1 634,4 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 



4 

 

2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

2018 год – 366,8 тыс. рублей; 

2019 год – 307,6 тыс. рублей; 

2020 год – 300,0 тыс. рублей. 

»; 

1.3.2. в разделе 4 Подпрограммы 1 абзацы с 1 по 29 изложить в новой 

редакции: 

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 в 2016 – 2020 годах составит  

78 753,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 5 858,3 тыс. рублей; 

2017 год – 2 802,3 тыс. рублей; 

2018 год – 3 474,0 тыс. рублей; 

2019 год – 59 584,5 тыс. рублей; 

2020 год – 7 034,2 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 62 446,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2016 год – 4 088,0 тыс. рублей; 

2017 год – 2 234,8 тыс. рублей; 

2018 год – 970,6 тыс. рублей; 

2019 год – 52 591,8 тыс. рублей; 

2020 год – 2 561,5 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 6 006,2 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2016 год – 855,8 тыс. рублей; 

2017 год – 146,7 тыс. рублей; 

2018 год – 636,6 тыс. рублей; 

2019 год – 3 505,8 тыс. рублей; 

2020 год – 861,3 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 8 666,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2016 год – 254,5 тыс. рублей; 

2017 год – 420,8 тыс. рублей; 

2018 год – 1 500,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3 179,3 тыс. рублей; 

2020 год – 3 311,4 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 1 634,4 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

2018 год – 366,8 тыс. рублей; 

2019 год – 307,6 тыс. рублей; 

2020 год – 300,0 тыс. рублей.»; 

1.3.3. приложения 1, 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению. 

 



5 

 

1.4. В Подпрограмме 2: 

1.4.1. в паспорте Подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных 

ассигнований Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 240 759,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2016 год – 330,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 011,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 585,0 тыс. рублей; 

2019 год – 121 707,9 тыс. рублей; 

2020 год – 116 124,4 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 

54 752,5 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2020 год – 54 752,5 тыс.рублей. 

За счет средств областного бюджета – 

163 304,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2019 год – 110 628,8 тыс.рублей; 

2020 год – 52 675,4 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 21 026,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 330,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 011,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 585,0 тыс. рублей; 

2019 год – 9 403,1 тыс. рублей; 

2020 год – 8 696,5 тыс. рублей. 

За счет средств бюджетов поселений –1 540,0 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2019 год – 1 540,0 тыс. рублей. 

За счет безвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц – 136,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2019 год – 136,0 тыс. рублей. 

». 

1.4.2. в разделе 4 Подпрограммы 2 абзацы со 2 по 19 изложить в 

следующей редакции:  

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 – 

240 759,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 330,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1011,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 585,0 тыс. рублей; 

2019 год – 121 707,9 тыс. рублей; 



6 

 

2020 год – 116 124,4 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 54 752,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2020 год – 54 752,5 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 163 304,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2019 год – 110 628,8 тыс. рублей; 

2020 год – 52 675,4 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 21 026,3 тыс. рублей, в том числе 

погодам реализации: 

2016 год – 330,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 011,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 585,0 тыс. рублей; 

2019 год – 9 403,1 тыс. рублей; 

2020 год – 8 696,5тыс. рублей. 

За счет средств бюджетов поселений – 1 540,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2019 год – 1 540,0 тыс. рублей. 

За счет безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц 

– 136,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2019 год – 136,0 тыс. рублей». 

1.4.3. Приложение 1 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.5. в Подпрограмме 3: 

1.5.1. в паспорте Подпрограммы 3 строку «Объем бюджетных 

ассигнований Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

 

« 

Объем бюджетных ассигнований 

Подпрограммы 3  

Общий объем финансирования 

подпрограммы 3 составит 3 989,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2017 год – 690,1 тыс. рублей; 

2018 год – 926,9 тыс. рублей; 

2019 год – 982,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1 390,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района –              

3 989,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2017 год – 690,1 тыс. рублей; 

2018 год – 926,9 тыс. рублей; 

2019 год – 982,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1 390,0 тыс. рублей. 

»; 

 



7 

 

1.5.2. В разделе 5 Подпрограммы 3 абзацы со 2 по 11 изложить в новой 

редакции: 
«Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3 всего на 

2017-2020 годы составляет 3 989,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2017 год – 690,1 тыс. рублей; 

2018 год – 926,9 тыс. рублей; 

2019 год – 982,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1 390,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 3 989,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2017 год – 690,1 тыс. рублей; 

2018 год – 926,9 тыс. рублей; 

2019 год – 982,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1 390,0 тыс. рублей.». 

1.5.3. Приложение 1 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложения 6 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 



8 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от ___________ года № ____ 

 

 «Приложение 1  

 к муниципальной программе 

 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной 
 программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.) 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 6 188,3 4 504,1   5 985,9  182 274,4 124 548,6 323 501,3 

Администрация Шекснинского 

муниципального района  

6 188,3 3 914,0  5 371,2   181 678,4 123 958,6 321 110,5 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

- 590,1 614,7 596,0 590,0 2 390,8 

В том числе:  

подпрограмма 1 

5 858,3 2 802,3 3474,0 59 584,5 

 

7 034,2 78 753,3 

подпрограмма 2 330,0 1 011,7 1 585,0 121 707,9 116 124,4  240 759,0 

подпрограмма 3 - 690,1 926,9 982,0 1 390,0 3 989,0 

                                                                                                                           

 



9 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от ____________ года № ____ 

 

 «Приложение 2  

 к муниципальной программе 

 
Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 
поселений, юридических лиц на реализацию целей программы (тыс. руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего 6 188,3 4 504,1  5 985,9 182 274,4 124 548,6 323 501,3 

Федеральный бюджет 4 088,0 2 234,8 970,6 52 591,8 57 314,0 117 199,2 

Областной бюджет 855,8 146,7 636,6 114 134,6 53 536,7 169 310,4 

Бюджет района 584,5 

 

2 122,6 4 011,9 13 564,4 13 397,9 33 681,3 

Бюджетов поселений 660,0 - 366,8 1 847,6 300,0 3 174,4 

Безвозмездные 

поступления от 

юридических и 

физических лиц 

- - - 136,0 0 136,0 

».    



10 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации   

Шекснинского муниципального района  

от _________________ года № _____ 

 

«Приложение 1  

к Подпрограмме 1 

 

Таблица 1 

Ресурсное  обеспечение реализации Подпрограммы 1 
за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Основные мероприятия Мероприятия Расходы (тыс. руб.) 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 
района 

1. «Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, перед 
которыми имеются 

обязательства по 

обеспечению жильем в 

соответствии с 

законодательством» 

1.1  Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 
12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента РФ от 

07.05.2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов» 

2 547,0 1 273,5 - 2 547,0 - 6 367,5 

1.2. Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными законами от 

12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 

24.11.1995 №  181-ФЗ 

 «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» 

636,8 636,8 636,8 636,8 642,0 3 189,2 

2. «Государственная 
поддержка граждан в 

приобретении жилья» 

2.1. Обеспечение жильем молодых семей 2 674,5 892,0 1 337,2 2 259,5 1 860,1 9 023,3 



11 

 

                                 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Основные мероприятия Мероприятия Расходы (тыс.руб.) 

2016 
 год 

2017 
 год 

2018  
год 

2019  
год 

2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 3. «Приобретение 

дополнительных 
площадей жилых 

помещений во 

исполнение решения 

суда» 

3.1. Приобретение дополнительных площадей 

жилых помещений во исполнение решения суда 

- - 1 500,0 3 000,0 1 500,0 6 000,0 

4.  Реализация 

муниципального проекта 

«Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда». 

 

4.1.  Приобретение жилых помещений с целью 

переселения граждан из аварийного жилого 

фонда, в том числе изготовление 

информационных табличек для размещения на 

аварийных домах, независимая оценка рыночной 

стоимости объектов 

- - - 51 141,2 1 702,1 52 843,3 

4.2. Снос объектов капитального строительства 

аварийно-жилищного фонда, в том числе 

разработка проекта организации работ по сносу 
объектов капитального строительства 

- - - - 1 330,0 1 330,0 

 всего 5 858,3 2 802,3 3 474,0 59 584,5 7 034,2 78 753,3 



12 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от ____________ года №_____ 

 

«Приложение 2  

к Подпрограмме 1 

 

Таблица 2 

 
Прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного бюджетов, бюджета района и  бюджетов поселений на реализацию целей 
Подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего 5 858,3 2 802,3 3 474,0 59 584,5 7 034,2 78 753,3 

Федеральный 

бюджет 

4 088,0 2 234,8 970,6 52 591,8 2 561,5 62 446,7 

Областной бюджет 855,8 146,7 636,6 3 505,8 861,3 6 006,2 

Бюджет района 254,5 420,8 1 500,0 3 179,3 3 311,4 8 666,0 

Бюджет поселений 660,0 - 366,8 307,6 300,0 1 634,4 

 



13 

 

 
 
 

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 
«Комплексная модернизация системы  коммунальной инфраструктуры» за счет средств бюджета района 

 

Ответственный 

исполнитель 
Наименование основного мероприятия 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего: за счет средств бюджета района 330,0 1 011,7 1 585,0 121 707,9 116 124,4 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

 

ООО «Шексна-

Водоканал» 

1. Ремонт, реконструкция и модернизация системы водоснабжения и 

водоотведения 

     

1.1. Монтаж системы аэрации «Aquapoint AR 10*54» скважина 

№ 2214 д. Чернеево 
90,0   

  

1.2. Монтаж автоматической системы обезжелезивания «Aquapoint 

OB-1252-263/740» скважина № 2214 д. Чернеево 
90,0   

  

1.3. Монтаж системы аэрации «Aquapoint AR 10*54» скважина 

№ 2314 д. Юрочкино 
60,0   

  

1.4. Монтаж автоматической системы обезжелезивания «Aquapoint 

OB-1252-263/740» скважина № 2314 д. Юрочкино 
90,0   

  

Итого по разделу 1: 

 

330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от ____________ года №_____ 

 

«Приложение 1 

к Подпрограмме 2 

                                                  Таблица 1 



14 

 

Ответственный 

исполнитель 
Наименование основного мероприятия 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 год 2017 

год 

2018 

год 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

 

2. Капитальный ремонт (ремонт) объектов централизованного и 

нецентрализованного водоснабжения 

  
   

2.1. Выполнение работ по ремонту скважины № 822 д. Горка 

сельского поселения  Ершовского Шекснинского района. 
 340,0    

2.2. Выполнение работ по ремонту скважины № 536 д. Светилово 

сельского поселения  Угольского Шекснинского района  
     

2.3. Выполнение работ по ремонту водопровода по ул. Новая, 

д. Нифантово сельского поселения Нифантовское (от точки врезки до 

пруда, протяженностью 47,5 м) 

 100,0 100,0   

2.4. Выполнение работ по ремонту водопровода по ул. Новая, (от 

пруда до ВК-2, протяженностью 109,5 м), д. Нифантово сельского 

поселения Нифантовское 

 100,0 100,0   

2.5. Выполнение работ по ремонту водопровода по ул. Новая д.4, 

д.12,  

д. Нифантово сельского поселения Нифантовское (от ВК-2 до ВК-5, 

протяженностью 111 м.) 

     

2.6. Выполнение работ по ремонту скважины № 3255 с. Сизьма 

сельского поселения  Сиземского Шекснинского района 
     

2.7. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения 

сельского поселения Нифантовское» 
 

 

 

 

 
 

 

 

2.8. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения 

сельского поселения Железнодорожное. 
     

2.9. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения 

сельского поселения Чуровское. 
  70,0   

2.10.Реконструкция и модернизация системы водоснабжения 

сельского поселения Угольское» 
     

2.11. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения 

сельского поселения Юроченское. 
     



15 

 

Ответственный 

исполнитель 

Наименование основного мероприятия 
Расходы (тыс. руб.), годы 

 2016 год 2017 

год 

2018 

год 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.12. Выполнение работ по ремонту скважины № 2613 с. Сизьма 

сельского поселения  Сиземского Шекснинского района 
  315,0 400,5  

2.13.  Выполнение работ по ремонту колодца д. Деменское сельского 

поселения Никольское Шекснинского района 
   99,5  

2.14. Ремонт общественного колодца в деревне Еремеево сельского 

поселения Сиземское в рамках проекта «Народный бюджет» 
   250,0  

2.15. Ремонт водопровода в д. Улошково сельского поселения 

Чуровское в рамках проекта «Народный бюджет» 

  
  47,3 

Итого по разделу 2: 0 540,0 585,0 750,0 47,3 

3. Разработка проектно-сметной документации для строительства 

инженерной инфраструктуры к земельным участкам, 

предоставляемым гражданам, имеющим трех и более детей 
     

3.1. Выполнение работ по разработке проектно-сметной 

документации на «Строительство газопровода по ул. Западная в 

п. Шексна Шекснинского района Вологодской области». 

   0,0  

3.2. Выполнение работ по разработке проектно-сметной 

документации по объекту «Строительство водопровода в 

д. Нифантово Шекснинского района Вологодской области» 
  720,0 5,0  

3.3. Выполнение работ по разработке проектно-сметной 

документации по объекту «Строительство водопровода в 

д. Нифантово Шекснинского района Вологодской области» 

    1 500,0 

Итого по разделу 3:   720,0 5,0 1 500,0 

4. Строительство, реконструкция и модернизация системы 

водоснабжения и водоотведения 
     

4.1. Установка приборов учета на скважинах № 74335, № 74336, 

№ 3039 д. Слизово и д. Демсино сельского поселения Чуровское. 
 45,0    

4.2. Установка частотных преобразователей и датчиков давления на 

скважинах № 74336, № 74336, №3039 д. Слизово и д. Демсино  
 75,0    



16 

 

Ответственный 

исполнитель 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование основного мероприятия Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 год 2020 год 

2 3 4 5 6 7 

4.3 Реконструкция и модернизация скважины № 1-Р посёлка 

Подгорный сельского поселения Чуровское. 
   400,0  

4.4. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения 

сельского поселения Никольское 
 100,0    

4.5. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения 

сельского поселения Сиземское 
 111,7    

4.6.  Реконструкция водопроводных очистных сооружений с 

переходом на двухступенчатую схему очистки воды в п. Шексна, 

Шекснинского района Вологодской области 

   114 776,9 53 526,9 

4.7. Выполнение проектных и изыскательских работ в целях 

строительства объекта: «Водовод через р. Шексна в д. Нифантово 

Шекснинского района Вологодской области» 

   5 140,0  

4.8. Строительство объекта «Водовод через р. Шексна в 

д. Нифантово Шекснинского района Вологодской области» 
    59 700,5 

4.9. Разработка проектно-сметной документации «Строительство 

водопровода к новостройкам в дер. Прогресс сельского поселения 

Никольское в рамках проекта «Народный бюджет» 

   636,0 636,0 

4.10. Реконструкция и модернизация скважины № 74336 д. Слизово 

сельского поселения Чуровское Шекснинского района 
    172,5 

4.11. Строительство колодца в д. Павловское сельского поселения 

Сиземское в рамках проекта «Народный бюджет» 
    79,2 

4.12. Организация нецентрализованного водоснабжения и 

водоотведения для ФАП д. Митицыно Шекснинского 

муниципального района 

    362,0 

4.13. Строительство колодца в д. Селецкая сельского поселения 

Чуровское Шекснинского района 
    100,0 

Итого по разделу 4: 0,0 331,7 0,0 120 952,9 114 577,1 

5. Актуализация схем водоснабжения и водоотведения   140,0    

Итого по разделу 5: 0,0 140,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

 

 

Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная оценка)  расходов бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений, 
средств инвестора  на реализацию целей Подпрограммы 2 

«Комплексная модернизация системы коммунальной инфраструктуры» 
 
 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник финансового 

обеспечения 
Расходы (тыс. руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Всего 330,0 1 011,7 1 585,0 121 707,9 116 124,4 240 759,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 54 752,5 54 752,5 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 110 628,8 52 675,4 163 304,2 
Бюджет района 330,0 1 011,7 1 585,0 9 403,1 8 696,5 21 026,3 

Бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 1 540,0 0,0 1 540,0 

Безвозмездные 

поступления от 

юридических и 

физических лиц 

0,0 0,0 0,0 136,0 0,0 136,0 

 

Ответственый 

исполнитель 

 

1 

Наименование основного мероприятия Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 год 2020 год 

2 3 4 5 6 7 

6. Актуализация и разработка схем теплоснабжения и водоснабжения   280,0   

Итого по разделу 6: 0,0 0,0 280,0 0,0 0,0 

». 



18 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от ____________ года №_____ 

 

«Приложение 1 

к Подпрограмме 3 

 

Таблица 1 

 
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 3 за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус 
 

Наименование основного мероприятия Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

в том числе по годам 

Итого 2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма 3  Всего, в том числе: 3 989,0 690,1 926,9 982,0 1 390,0 
Администрация района 1 598,2 100,0 312,2 386,0 800,0 

Управление муниципальной 

собственности 

2 390,8 590,1 614,7 596,0 590,0 

Основное 

мероприятие 1 

Ремонт муниципального жилого фонда 

в многоквартирных домах всего, в том 
числе определение размера платы за 

содержание жилых помещений в 

многоквартирном доме, в котором 
собственники помещений на общем 

собрании не приняли решение о 

выборе способа управления 

многоквартирным домом   

Администрация района 1 598,2 

 
 

 

 
 

 

 

1,0 

100,0 

 
 

 

 
 

 

 

0,0 

312,2 

 
 

 

 
 

 

 

0,0 

386,0 

 
 

 

 
 

 

 

1,0 

800,0 

 
 

 

 
 

 

 

0,0 

Основное 

мероприятие 2 

 

Осуществление полномочий 

собственника муниципального 

жилищного фонда в части внесения 
взносов в Фонд капитального ремонта  

Управление муниципальной 

собственности 

района 

2 390,8 590,1 614,7 596,0 590,0 



19 

 

 

Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района и бюджетов 
поселений на реализацию целей Подпрограммы 3 (тыс. руб.) 

 
 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

 Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего 0,0 690,1 926,9 982,0 1 390,0 3 989,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0,0 0 0 0 0 0 

Бюджет района 0,0 690,1 926,9 982,0 1 390,0 3 989,0 

 

 


